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ASPAn  tietopalvelun  uutiskatsaukseen  on  kerätty 

ajankohtaista  tietoa  erityisryhmien  asumiseen  liittyen. 

Katsaus  sisältää  muun  muassa  tietoa  uusimmista 

viranomaisten  linjauksista  ja  alkaneista  hankkeista  ja 

selvityksistä,  ajankohtaista  tutkimus‐  ja  tilastotietoa, 

sekä  katsauksen  mediassa  esillä  olleisiin  aiheisiin. 

Ilmoitustaululle on koottu tietoa tulevista seminaareista 

ja koulutuksista. Uutiskatsauksen ovat koonneet ASPAn 

tietopalveluharjoittelija Anna Tuuliainen  ja  suunnittelija 

Saara  Kanula.  Palautetta  ja  kommentteja 

uutiskatsauksesta  voi  lähettää  osoitteella 

saara.kanula(at)aspa.fi.  Seuraava  uutiskatsaus  ilmestyy 

lokakuussa. 
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1 VIRANOMAISTEN LINJAUKSIA  

Työpankit auttavat pitkäaikaistyöttömiä löytämään tien työelämään   

SATA‐komitean  vuoden  alusta  alkaen  järjestämässä  työpankkikokeilussa  pyritään  työllistämään 

vaikeassa  työmarkkina‐asemassa  olevia  henkilöitä.  Työpankki  vuokraa  työntekijöitä  yrityksille  ja 

yhteisöille,  ja näille maksetaan palkkatukea  työpankin  työntekijän palkkaamisesta. Kun vuokratyötä ei 

ole  tarjolla,  työpankki  järjestää  työntekijöille  koulutusta,  kuntoutusta  tai  alihankintatöitä  yrityksiltä. 

Työpankkien  toimintaa arvioidaan SATA‐komitealle syyskuussa. Alkanut  taantuma kuitenkin vaikeuttaa 

tuloksellisuuden  arviointia. Myös  lainsäädäntö  vaikeuttaa  työpankkien  toimintaa:  työsuhteiden  lyhyys 

voi  johtaa  työttömyysturvan  menetykseen.  Työpankkien  toiminnan  uskotaan  jatkuvan  kokeilun 

jälkeenkin.  

Lähde: Edilex‐uutiset 28.7.2009 

Lisätietoja: http://www.tyopankkikokeilu.fi/tyopankit.html 

Vuokra‐ ja asumisoikeusasuntoja rakennetaan nyt aiempaa edullisemmin  

Asuntorakentamisen elvytystoimet ovat tehonneet jopa ennakoitua paremmin. Liikkeelle on lähtenyt tai 

on  lähtemässä  jo  8  500  valtion  tukemaa  vuokra‐  ja  asumisoikeusasuntuotantoa  eli  ns.  ARA‐asuntoa.  

Tänä  vuonna  tuotanto  voi  kolminkertaistua  viime  vuosiin  verrattuna,  noin  12  000  asuntoon. 

Rakentamisen hinnan alentuminen on vaikuttanut myös ARA‐tuotantoon, ja hinnan odotetaan edelleen 

laskevan.  

Ympäristöministeriön tiedote 10.8.09: 

http://www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=331199&lan=fi 

Parannuksia työkyvyttömyyseläkkeisiin  

Nuorten  työkyvyttömyyseläkkeitä  parannetaan  ja  eläkkeen  pieneneminen  estetään  kun 

työkyvyttömyyseläke  muuttuu  vanhuuseläkkeeksi.  Työkyvyttömyyseläkkeen  tasoa  parannetaan 

muuttamalla tulevan ajan laskentaa ja nostamalla kertakorotuksia.  

Sosiaali‐ ja terveysministeriön tiedote 13.8.2009: 

http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/view/1422131#fi 

ETENEstä sosiaali‐ ja terveydenhuollon eettisten kysymysten käsittelijä 

Valtakunnallinen  sosiaali‐  ja  terveydenhuollon  eettinen  neuvottelukunta  (ETENE)  käsittelee  syyskuun 

alusta  alkaen myös  sosiaalialaan  ja  sosiaalihuollon  asiakkaiden  asemaan  liittyviä  eettisiä  kysymyksiä. 

Sosiaali‐  ja  terveysalan  eettiset  kysymykset  liittyvät  muun  muassa  perusoikeuksien  toteutumiseen, 

yhdenvertaisuuteen, oikeudenmukaisuuteen ja ihmisarvoon. 
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Sosiaali‐ ja terveysministeriön tiedote 20.8.2009: 

http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/view/1422588#fi 

Muualla verkossa: http://www.etene.org/index.shtml 

Yhdenvertaiset tulkkauspalvelut koko maahan  

Peruspalveluministeri  Paula  Risikon  mukaan  kuulovammaisten  yhdenvertaisuus  toteutuu  paremmin 

koko maassa,  kun  palvelut  siirretään  kunnilta  Kelan  toteutettaviksi. "Uudistuksella  halutaan  edistää 
kuurojen,  kuulovammaisten,  kuurosokeiden  ja  puhevammaisten  henkilöiden  mahdollisuuksia  toimia 

yhdenvertaisina  yhteiskunnan  jäseninä  sekä  turvata  heidän  oikeuttaan  itseilmaisuun  ja 

vuorovaikutukseen", ministeri  Risikko  totesi  Seinäjoen  Seudun  Kuurojen  80‐vuotisjuhlassa  Seinäjoella 

22. elokuuta. Risikko korosti tulkkauspalvelun luonnetta kielellisten oikeuksien turvaajana sekä erillisenä 

kokonaisuutena  vammaispalveluiden  joukossa.  Lain  tulkkauspalvelujen  siirrosta  on  tarkoitus  tulla 

voimaan ensi syyskuussa. 

Sosiaali‐ ja terveysministeriön tiedote 22.8.09: 

http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/view/1422831#fi 

Uudet työmallit auttavat mielenterveys‐ ja päihdeongelmien ehkäisyssä 

Sosiaali‐  ja  terveysministeriö,  Suomen  Kuntaliitto  ja  Terveyden  ja  hyvinvoinnin  laitos  esittelivät  uusia 

työmalleja  mielenterveys‐  ja  päihdeongelmien  ehkäisemiseksi  25.8.  Mielenterveys‐  ja  päihdetyön 

kehittämisseminaarissa.  Seminaarin aiheena oli  vuoden alussa  julkaistun  kansallisen mielenterveys‐  ja 

päihdesuunnitelman  toimeenpano.  Uusia  työmalleja  ovat  masennuksen  hoito  videoneuvottelulla, 

äideille  ja  lapsille  tarkoitetut  neuvoloiden  ryhmät  sekä  liikkuvat  mielenterveys‐  ja  päihdetyön 

avohoitopalvelut. 

Terveyden  ja hyvinvoinnin  laitoksen pääjohtajan Pekka Puskan mukaan suomalainen mielenterveystyö 

on  negatiivisista  uutisista  huolimatta  kehittynyt  hyvin,  ja  henkilöstöä  on  palveluissa  riittävästi.  Puska 

toteaa,  ettei  mielenterveyspalvelujen  kysynnän  kasvu  selity  mielenterveysongelmien  lisääntymisellä 

vaan  yleisemmillä  yhteiskunnallisilla  seikoilla.  Hänen  mielestään  mielenterveystyön  haasteena  on 

palvelujen  potilaskeskeinen  sisällöllinen  kehittäminen.  Puska  korostaa  myös  mielenterveys‐  ja 

päihdepalvelujen integroimisen suunnitelman tärkeyttä. 

Sosiaali‐ ja terveysministeriön tiedote 25.8.2009: 

http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/view/1423138#fi 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tiedote 25.8.2009: 

http://www.thl.fi/fi_FI/web/fi/tiedote?id=18607 

Kehitysvammaisten laitoshoitoa vähennettävä                                           

Asuntoministeri  Jan  Vapaavuoren  asettama  työryhmä  ehdottaa  kehitysvammaisten  laitosasumisen 

määrän  vähentämistä  alle  500  paikkaan  vuoden  2015  loppuun  mennessä.  Nyt  pitkäaikaisessa 

laitoshoidossa  olevia  on  noin  2000.  Laitoshoidon  vähentäminen  ja  lapsuudenkodeistaan  itsenäistyvät 

kehitysvammaiset aiheuttavat noin 600 asunnon tarpeen vuosittain. Työryhmä ehdottaa muun muassa, 
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että  ARAn  investointiavustus  nostetaan  kehitysvammaisten  osalta  50  %:iin  ja  että  eri  toimijoiden 

yhteistyönä  laaditaan  alueelliset  suunnitelmat  laitoshoidosta  yksilöllisempiin  asumisratkaisuihin 

etenemiseksi.  

Kehitysvammaisten  Asumisen  Neuvottelukunta  vetoaa  päättäjiin  kehitysvammaisten  asumisolojen 

turvaamiseksi  (24.8.2009)  viitaten  Sosiaali‐  ja  terveysministeriön  aiempaan  esitykseen  sekä  edellä 

esiteltyyn  ehdotukseen.  Neuvottelukunta  vetoaa  rahoituksen  riittävyyden  ja  rakentamiskustannusten 

sekä kehitysvammaisten asumiskustannusten alentamisen puolesta: kehitysvammaisten asumistukea ja 

peruseläkettä  tulee nostaa, ARAn myöntämisvaltuutta on korotettava,  ja ARAn avustuksen määrää on 

nostettava  tai  se  on  vähintään  säilytettävä  nykyisessä  40 %:ssa. Myös  kehitysvammaisten  asumiseen 

liittyvät turvallisuuskysymykset rahoitusjärjestelmineen otetaan esiin.  

Ympäristöministeriön tiedote 29.6.2009: 

http://www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=327887&lan=fi&clan=fi 

Lue neuvottelukunnan kannanotto 24.8.2009: http://www.aspa.fi/index.phtml?1134_m=1654&s=562 

Esteettömyys lisää sosiaalista tasa‐arvoa   

Peruspalveluministeri  Paula  Risikko  puhui  tiistaina  1.  syyskuuta  vammaispoliittisen  ohjelman 

valmistelutilaisuudessa Rovaniemellä yhteiskunnan esteettömyydestä ja saavutettavuudesta sosiaalisen 

tasa‐arvon  lisääjinä  ja  vammaisten  ja  vanhusten  itsenäisen  toiminnan  mahdollistajina. 

Vammaispoliittinen  ohjelma,  jossa  linjataan  seuraavien  vuosien  vammaispolitiikan  keskeiset 

toimenpiteet  vammaisten  oikeudenmukaisen  aseman  turvaamiseksi,  on  tarkoitus  saada  valmiiksi 

alkuvuodesta 2010.  

Sosiaali‐ ja terveysministeriön tiedote 1.9.2009: 

http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/view/1424041#fi 

Lisätietoja: http://www.stm.fi/sosiaali_ja_terveyspalvelut/vammaispalvelut 

http://www.stm.fi/vireilla/tyoryhmat/vammaispoliittinen_ohjelma 

http://www.vane.to/vampo_ajan.html (Valtakunnallinen vammaisneuvosto)  

Masto‐hankkeella pidennetään työuria  

Masennus  on  keskeisiä  syitä  ennenaikaisten  eläkkeitten  alkamiseen.  Hallituksen  tavoite  työurien 

pidentämiseksi  tekee  masennusperusteisen  työkyvyttömyyden  ennaltaehkäisyn  entistäkin 

tärkeämmäksi.  Sosiaali‐  ja  terveysministeri  Liisa  Hyssälä  kommentoi  Masto‐hankkeen  seminaarissa 

3.9.2009  Ammatit  ja  masennusperusteiset  työkyvyttömyyseläkkeet  ‐tutkimusta,  jossa  selvitettiin 

masennusperusteisten työkyvyttömyyseläkkeiden yleisyyttä eri ammattiryhmissä. Masennusperusteiset 

työkyvyttömyyseläkkeet ovat erityisen yleisiä naisvaltaisissa  sosiaali‐  ja  terveydenhuollon ammateissa, 

jotka  ovat  työntekijämäärältään merkittäviä  ja  siksi  keskeisessä  asemassa  pyrittäessä masennuksesta 

johtuvien eläkkeitten vähentämiseen ja työurien pidentämiseen.   

Sosiaali‐ ja terveysministeriön tiedote 3.9.2009: 

http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/view/1424961#fi 

Katso myös: http://www.tartumasennukseen.fi/etusivu 
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2 ALKANEITA HANKKEITA JA SELVITYKSIÄ 

Puhevammaisten tulkkauspalvelua parannetaan videoneuvottelulla 

Pohjois‐Karjalassa  on  käynnistetty  kokeilu,  jossa  puhevammaiset  testaavat  videoneuvottelun  avulla 

kommunikointia muun muassa Kelan kanssa. 

Kokeilussa  asiakas  istuu  tietokoneensa  ääressä  ja  näkee  kuvaruudulla  sekä  Kelan  toimihenkilön  että 

tulkin. Näin hän voi ”kasvokkain” tiedustella ja keskustella vaikkapa niistä Kelan etuuksista, joihin hänellä 

on  oikeus.  Suomessa  arvioidaan  olevan  8 000  –  10 000  vaikeasti  puhevammaista,  joiden 

kommunikointimahdollisuuksia puhevammaisten tulkkipalvelu parantaisi. 

Kelan tiedote 7.9.2009: 

http://www.kela.fi/in/internet/suomi.nsf/NET/070909142505PM?OpenDocument 

3 MUUTOKSIA LAINSÄÄDÄNNÖSSÄ 

Uusi palvelusetelilaki astui voimaan 1.8.2009  

Laki  sosiaali‐  ja  terveydenhuollon  palvelusetelistä  astui  voimaan  elokuun  alussa.  Uuden  lain  myötä 

palvelusetelien  käyttömahdollisuus  laajenee  kaikkiin  sosiaali‐  ja  terveyspalveluihin  lukuun  ottamatta 

päivystyspalveluja  ja  tahdosta  riippumattomia  hoitoja.  Kunnat  päättävät  palvelusetelijärjestelmän 

käyttöönotosta  ja  palveluvalikoimasta  sekä  hyväksyvät  palvelujen  tuottajat,  joiden  palvelujen 

maksamiseen seteliä voi käyttää.  

Lisätietoja: http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2009/20090569 

Vammaispalvelulaki uudistui 1.9.2009 

Uudistukset tuovat muutosta muun muassa palvelutarpeen arviointiin sekä henkilökohtaiseen apuun. 

Uuden  lain mukaan vaikeavammaiset henkilöt saavat oikeuden henkilökohtaiseen apuun. Kunta ei voi 

määrärahoihin  vedoten  evätä  henkilökohtaista  apua,  jos  hakija  täyttää  laissa  olevat  edellytykset 

palvelun saamiselle. 

Vammaisen  henkilön  palvelut  on  suunniteltava  huolellisesti  ja  kohtuullisessa  ajassa.  Lain  mukaan 

palvelutarpeen  selvittäminen  pitää  aloittaa  viimeistään  seitsemäntenä  arkipäivänä  yhteydenotosta. 

Palvelusuunnitelma on laadittava ilman aiheetonta viivytystä ja palveluja koskevat päätökset on tehtävä 

viimeistään kolmen kuukauden kuluessa niitä koskevan hakemuksen tekemisestä. 

Lisätietoja: http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2008/20080981 
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4 TILASTOIDEN JA TUTKIEN – AJANKOHTAISTA TUTKIMUS‐ JA TILASTOTIETOA 

Tarkastusvirasto: Mielenterveyslaki kaipaa perusteellista uudistamista  

Valtiontalouden  tarkastusvirasto  arvioi  tuloksellisuusselvityksessään mielenterveyspalveluita  ohjaavan 

lainsäädännön  toimivuutta  käytännössä.  Pääasiallisena  aineistona  olivat mielenterveystyötä  tekevien 

sekä  valvontaviranomaisten  haastattelut,  asiakirja‐aineistot,  kyselyt  ja  tilastot. 

Mielenterveyslainsäädännön  toimivuutta  arvioitiin  palveluiden  avohuollollisuuden,  yhteistyön  ja 

ohjausvälineiden yhdenmukaisuuden kriteereillä. 

 Mielenterveyslaki  osoittautui  pirstaleiseksi,  puutteelliseksi  ja  liian  yleiseksi,  eikä  se  näin  saavuta 

tavoitteitaan. Avohoitopainotteisuuteen siirtyminen on tuottanut uusia ongelmia, eikä sosiaalihuollon ja 

terveydenhuollon  yhteistyö  ole  kehittynyt  toivotusti.  Tarkastusviraston  mukaan  mielenterveyslain 

päivittäminen ei  riitä, vaan  se olisi kirjoitettava kokonaan uudelleen. Palvelujärjestelmän pirstaleisuus 

vaikeuttaa  myös  tilastointia  ja  kokonaiskuvan  hahmottamista.  Tarkastusvirasto  toteaa,  että 

mielenterveydestä  on  omaksuttu  uusi  käsitys,  jossa  mielenterveys  nähdään  keskeisenä  osana 

kansanterveyttä  ja  hyvinvointia  sekä  tuottavuutta  lisäävänä  myös  työllisyyteen  ja  talouspolitiikkaan 

liittyvänä.  Haitallista  on  kuitenkin  mielenterveyden  ymmärtäminen  yksinomaan  lääketieteelliseksi 

asiaksi:  asiakkaat  voivat  tällöin  jäädä  vaille  olennaisia  asumiseen,  tukityöllistymiseen,  oikeuksien 

neuvontaan tai kuntoutukseen liittyviä palveluita. 

Lue raportti osoitteesta: 

 http://www.vtv.fi/ajankohtaista/mielenterveyslaki_kaipaa_perusteellista_uudistamista.html 

Tiedotusta ja ohjausta vammaisuuteen liittyvistä palveluista tulisi lisätä  

Lapin  ylipisto  ja  Kuntoutussäätiö  tutkivat  ”Asiakkaan  äänellä”  ‐tutkimuksessa  osana  Kelan 

vaikeavammaisten  kuntoutuksen  kehittämishanketta  kuntoutukseen  osallistuneiden  ja  heidän 

läheistensä  kokemuksia  Kelan  lääkinnällisestä  kuntoutuksesta.  Tutkimuksessa  ilmeni,  että 

vaikeavammaiset  ihmiset kokevat Kelan  lääkinnällisen kuntoutuksen  itselleen  tärkeäksi:  toimintakykyä 

ylläpitäväksi  ja  arjessa  selviytymistä  helpottavaksi.  Kuntoutuksen  toteutuksessa  he  kuitenkin  näkivät 

parannettavaa. Eniten kritisoitiin palvelujärjestelmän tiedotusta, neuvontaa  ja ohjausta. Tiedonsaannin 

puutteet voivat johtaa kuntoutujien välisen epätasa‐arvon korostumiseen. Tutkimuksen johtopäätöksinä 

suositeltiin tiedotuksen  ja ohjaamisen  lisäämistä, kuntoutujan  ja omaisten osallistamista kuntoutuksen 

suunnitteluun  ja  arviointiin  sekä  hakemisen  yksinkertaistamista  ja  päätösprosessin  nopeuttamista. 

Palveluntuottajien tulisi myös laatia asiakkaille yksilölliset kuntoutussuunnitelmat. 

Tutkimusraportti (pdf): http://www.kuntoutussaatio.fi/julkaisut/tutkimuksia.html 

Kela kuntoutti vauvasta vaariin 

Vuonna  2008  Kelan  kuntoutusetuuksia  sai  yhteensä  104  247  henkilöä. Kelan  kuntoutusmenot  olivat 

yhteensä  295  miljoonaa  euroa,  mikä  oli  1,4  %  enemmän  kuin  edellisvuonna.  Kelan  järjestämää 
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kuntoutusta sai 86 320 henkilöä, joka on hieman vähemmän kuin edellisenä vuonna. Kuntoutujista 60 % 

oli naisia. Kuntoutusajan toimeentuloturvana maksettavaa kuntoutusrahaa sai 58 066 henkilöä. 

Nuorimmat  kuntoutujat  olivat  alle  vuoden  ikäisiä  ja  vanhin  kuntoutuja  96‐vuotias.  Nuorimmilla 

henkilöillä  yleisin  kuntoutuksen  syy  oli  synnynnäiset  epämuodostumat  ja  vanhimmilla  kuntoutujilla 

verenkiertoelinten  sairaudet.  Koko  Kelan  kuntoutuksessa  yleisin  syy  on  kuitenkin mielenterveyden  ja 

käyttäytymisen häiriöt, joista vuonna 2008 tuli tavallisin peruste kuntoutukselle. 

Kuntoutujien  määrä  on  kasvanut  viimeisen  10  vuoden  aikana  huomattavasti  vaikeavammaisten 

kuntoutuksessa ja harkinnanvaraisessa kuntoutuksessa. Sen sijaan usein pidempikestoisen ammatillisen 

kuntoutuksen saajamäärä ei ole kasvanut. 

Kelan tiedote 4.8.2009: 

http://www.kela.fi/in/internet/suomi.nsf/NET/040809152251ML?OpenDocument 

Ennakkoluulot estävät osatyökykyisten työnsaantia  

Lääkealan  yrityksen  Abbott  Oy:n  teettämän  kyselyn  mukaan  alle  kolmannes  työnantajista  palkkaisi 

työntekijän,  jonka  työkyky  on  alentunut.  Herkimmin  työnantaja  hyväksyy  hakijan  allergiat  ja 

ihosairaudet,  mutta  harva  palkkaisi  mielenterveyskuntoutujan.  Suurimpana  esteenä  osatyökykyisen 

palkkaamiselle näyttäisivät olevan työnantajien tietämättömyydestä kumpuavat asenteet. Ne vastaajat, 

jotka  palkkaisivat  osatyökykyisen,  perustelevat  sitä  työntekijän  motivaatiolla.  Todennäköisimmin 

osatyökykyisen palkkaavat suunnittelu‐,  insinööri‐  ja arkkitehtitoimistot sekä  julkinen sektori. Kyselyssä 

selvitettiin 500 palkkaajan asenteita. 

Lähde: Pohjalainen 27.8.2009 

5 LUETTAVAKSI – TIETOPALVELUN SUOSITTELEMAA KIRJALLISUUTTA 

Turvallinen asuminen ja epilepsia  

Asumispalvelusäätiö ASPA yhteistyössä Epilepsialiiton kanssa 2009 

toim. Anne Holmberg 

Turvallinen asuminen  ja epilepsia  ‐opas on  julkaistu! Opas  soveltuu epilepsiaa 

sairastavien  lisäksi myös muille asiakasryhmille. Se sisältää selkokielisiä ohjeita 

ja  vinkkejä  asumisturvallisuuteen  ja  esteettömyyteen  liittyen.  Käsiteltäviä 

aiheita  ovat  mm.  asunnon  muutostyö‐,  sisustus‐  ja  apuvälineratkaisut  sekä 

hätätilanteiden toimintaohjeet. 

Oppaan voi tulostaa maksutta: www.aspa.fi/omaanelamaan 
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Asuntoja kehitysvammaisille ja vaikeavammaisille: Ehdotus kehitysvammaisten ja 

muiden vaikeavammaisten asunto‐ohjelmaksi vuosille 2010‐2015 

Ympäristöministeriön raportteja 16/2009  

Kehitys‐  ja vaikeavammaisten asunto‐ohjelmatyöryhmä,  jossa olivat edustettuina ympäristöministeriö, 

sosiaali‐  ja  terveysministeriö,  ARA,  RAY,  Suomen  Kuntaliitto,  alan  järjestöjä  sekä  asuntojen  ja 

asumispalvelujen  tuottajia,  ehdottaa  kehitysvammaisten  pitkäaikaista  laitoshoitoa  vähennettäväksi 

vuoden 2015 loppuun mennessä alle 500 paikkaan. Raportissa käsitellään kehitysvammaisten ja muiden 

vaikeavammaisten asumistarpeita  sekä eri  toimijoiden hankkeita kehitysvammaisten asumisessa. Siinä 

esitellään myös  kehitysvammaisten asumisen hankkeiden  rahoitustilannetta, erilaisia asumisratkaisuja 

sekä kehitysvammaisten asumisen kehittämistyötä. 

Lue raportti osoitteesta: http://www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=328723&lan=fi 

6 MEDIASTA POIMITTUA 

Vammaisten laitosasumista vähennetään neljännekseen 

Kainuun Sanomat 15.8.09 

Kehitys‐  ja vaikeavammaisten asuminen ei aina vastaa asukkaiden toiveita  ja tarpeita. Suomi aikoo nyt 

minimoida  kehitysvammaisten  ja  vaikeavammaisten  laitosasumisen.  Tavoitteena  on  vähentää 

laitospaikat  neljännekseen  vuoteen  2015  mennessä.  Laitosten  sijaan  tarkoituksena  on  rakentaa 

yksilöllisiin tarpeisiin sopivia asuntoja. Laitoksissa olevien  lisäksi asuntoja tarvitsevat vanhempien  luota 

itsenäistyvät nuoret. Laitoshoitoon joutumista aiotaan ehkäistä tilapäishoidolla ja tuella. 

Asuntoministeri Jan Vapaavuoren (kok) mukaan tavoite on hyvin haastava. Rahaa on nyt  lisätty, mutta 

hän  pelkää,  että  kunnat  eivät  ole  kaavoittaneet  tontteja  riittävästi  varastoon.  Vapaavuoren mukaan 

laitoshoidon  alasajon  kanssa  samanaikaisesti  on  tarjottava  avohoitoa,  mutta  kuntia  ei  voi  vaatia 

pitämään  kahta  verkostoa  yhtä aikaa. Vapaavuori aikoo  saada ennen  vuoden  loppua  valtioneuvoston 

periaatepäätöksen asiasta. 

Kehitysvammaisten  tukiliiton  toiminnanjohtajan  Susanna  Lohiniemen mukaan  suunnitelma  vaikuttaa 

äärimmäisen hyvältä, kunhan uusia asukkaita ei tule lähtevien tilalle laitoksiin. 

Vammaisten uudet oikeudet poikinevat riitoja 

Kainuun Sanomat 16.8.09 

Kunnat  valmistautuvat  kiivaasti  vammaispalvelulain  muutokseen.  Henkilökohtaisen  avun  saaminen 

esimerkiksi opiskeluun  ja harrastuksiin on ensi kuun alusta vaikeavammaisille subjektiivinen oikeus, eli 

kuntien on pakko järjestää palvelu sitä tarvitseville. 
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Laissa on kuitenkin useita rajoituksia sille, kuka on oikeutettu apuun. Hallinto‐oikeuksiin saattaa syntyä 

valitussuma,  sillä  kunnille  ja  avun  hakijoille  syntynee  kiistoja  pykälien  tulkinnasta.  Laissa  käytetään 

määritteitä,  joita kunnissa ei ole helppo  suoraan  soveltaa. Se voi aiheuttaa  tulkintaongelmia,  joihin ei 

saada  ratkaisua muuten  kuin  tuomioistuimen  kautta,  summaa  Outi  Suviranta  Helsingin  yliopistosta. 

Kuntaliittokin arvioi, että ongelmia on runsaasti luvassa. 

Erimielisyyksiä  tulee varmaan myös  siitä, että uuden  lain mukaan omainen ei voi pääsääntöisesti olla 

vammaisen  henkilökohtainen  avustaja,  arvioi  hallinto‐oikeussihteeri  Seppo  Rautiainen.  Valituksia  voi 

tulla  paljon  siksikin,  että  vammaiset  pitävät  Rautiaisen  tuntuman  mukaan  tiukemmin  kiinni 

oikeuksistaan kuin muut ryhmät.  

Lain  käytännön  toteutus  voi  hiertää  kunnissa muutenkin.  Iso  kompastuskivi  avun  saamiseen  on  se, 

etteivät etenkään pienet kunnat välttämättä löydä avustajia.  

Kaksineuvoinen kartoittaa kehitysvammaisten palvelutarpeet 

Pohjalainen 17.8.09 

Kuntayhtymä Kaksineuvoinen kartoittaa syksyn aikana kehitysvammaisten palvelutarpeet. Kartoituksella 

tavoitellaan  tietoa  lähitulevaisuudessa  tarvittavista  palveluista,  etenkin  asumisen  sekä  työ‐  ja 

päivätoiminnan sektoreilta. Kartoitus tehdään postikyselynä kaikille alueella asuville kehitysvammaisille 

ja  heidän  läheisilleen.  Kartoitus  toteutetaan  yhteistyössä  Kehitysvammaisten  palvelusäätiön  kanssa. 

Kartoitus tukee vammaispalvelulain perusteella  järjestettävien palvelujen  ja tukitoimien ennakointia  ja 

kattavuutta. 

Kaikkea apua ei tarvitsisi kilpailuttaa 

Kansan Uutiset 20.8.2009  

Raha‐automaattiyhdistys ei voi tiukan  lainsäädännön vuoksi rahoittaa  joidenkin sosiaali‐  ja terveysalan 

järjestöjen toimintaa, koska tuki antaisi niille liiallista kilpailuetua. 

Raha‐automaattiyhdistyksen  toimitusjohtaja  Sinikka  Mönkäre  toivoo,  ettei  kuntia  velvoitettaisi 

kilpailuttamaan  kaikkia  erityisryhmien  tarvitsemia  palveluita.  Samalla  näille  palveluille  pystyttäisiin 

antamaan RAY:n tukea, minkä suomalainen tulkinta EU:n kilpailulainsäädännöstä nykyään estää. 

RAY:n avustustoiminta on viime aikoina noussut puheenaiheeksi, kun erilaiset  järjestöt ovat  joutuneet 

karsimaan toimintaansa avustushanojen sulkeuduttua. 

– Onko  kaikkein  vaikeimmassa  asemassa  olevien  ihmisten  tarvitsema  apu  sellaista,  että  se  pitää 

kilpailuttaa?  Sinikka Mönkäre  kysyy.  Hänen mielestään  on  syytä  selvittää,  voisiko  valtiovalta  katsoa 

joidenkin  palveluiden  olevan  sellaisia,  että  järjestöt  voisivat  tuottaa  ne  ilman  kilpailutusta  ja  saada 

toimintaansa  julkista  tukea  esimerkiksi  RAY:ltä.  Nämä  palvelut  olisivat  sellaisia,  jotka  vaativat 

erityisosaamista, joihin kunnilla itsellään ei ole resursseja ja joita kaupalliset yritykset eivät tarjoa. 
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Kehitysvammaisten palvelukoti saa peruskivensä  

Kaleva 20.8.2009 

Itsenäistyville  kehitysvammaisille  nuorille  rakennettava  palvelukoti  saa  peruskivensä  perjantaina 

Oulussa.  Ryhmäkodin  pitäisi  valmistua  ensi  keväänä.  Kehitysvammaisten  palvelusäätiön  ja  Oulun 

kaupungin  yhteishanke  tarjoaa uuden  kodin 15  kehitysvammaiselle nuorelle.  Suurin osa palvelukotiin 

tulevista asukkaista muuttaa keväällä ensi kertaa pois kotoaan. Ryhmäkodin  toimintaideana on  tukea 

nuorten itsenäistymistä ja auttaa päivittäisissä askareissa. 

Takahuhtiin kolme taloa ja palvelukeskus  

Aamulehti 22.8.2009 

Kotilinnasäätiö  suunnittelee  Takahuhtiin  kolme  kerrostaloa  ikäihmisille  ja  kehitysvammaisille.  Taloja 

yhdistävä  tilasta  tulee  palvelukeskus.  Ikäihmisten  lautakunnan  hyväksymän  selvityksen  mukaan 

uudisrakentaminen  edellyttää  nykyisen  palvelukeskuksen  purkamista.  Kaksi  taloa  on  tarkoitettu 

ikäihmisten  vuokra‐asunnoiksi.  Yhteen  taloon  sijoitetaan  tehostettua  ryhmäkotiasumista  sekä 

ikäihmisille että kehitysvammaisille. 

Lemminkäinen rakentaa Ouluun hoivakodin 

Kauppalehti 28.8.2009 

Lemminkäinen‐konserniin  kuuluva  Palmberg‐Rakennus  Oy  rakentaa  Ouluun  vanhusten  hoivakodin. 

Rajakylän Hoiva  ‐nimiseen keskukseen valmistuu 82‐paikkainen vanhusten hoivayksikkö  ja 18 autetun 

asumisen  asuntoa  kehitysvammaisille.  Lisäksi  rakennetaan  tilat  sivukirjastolle  ja  yhteiskäyttöön 

tarkoitetuille  kuntosali‐  ja  neuvottelutiloille.  Kiinteistön  suunnittelussa  ja  toteutuksessa  kiinnitetään 

erityistä  huomiota  tilojen  ja  liikenneyhteyksien  liikuntaesteettömään  toteutukseen  sekä  rakennuksen 

energiatehokkuuteen.  Hoivakodin  rakentaminen  aloitettiin  elokuussa  ja  se  valmistuu  vuoden  2010 

loppuun mennessä. Urakan arvo on noin 7 miljoonaa euroa. Kohteen rakennuttaa Oulun kaupunki. 

Vihdoin oman näköistä asumista  

Hämeenkyrön Sanomat 31.8.2009  

Kyröskosken  Alasentiellä  asuu  ainakin  yhdeksän  tyytyväistä  asukasta.  Vuoden  kestänyt  remontti 

valmistui  keväällä  ja  asukkaat  pääsivät  muuttamaan  omiin  koteihinsa  Asumispalvelusäätiö  ASPAn 

kehitysvammaisten ryhmäkotiin. 

Tupaantuliaisia  juhlittiin  keskiviikkona  26.8.  Juhlissa  mukana  oli  asukkaiden,  sukulaisten  ja 

työntekijöiden lisäksi ASPAn ja Hämeenkyrön kunnan edustajia. Alasentien ryhmäkoti perustettiin 1996, 

Suomen ensimmäisenä ASPA‐kotina. 
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Turengin Pyhämäkeen suunnitellaan asuintaloja kehitysvammaisille 

Hämeen sanomat 31.8.2009 

Uudenmaan  Vammaispalvelut Oy  aikoo  rakentaa  kehitysvammaisille  asuntoja  Turengin  Pyhämäkeen. 

Asunnot on tarkoitettu  lähinnä  janakkalalaisille kehitysvammaisille,  jotka nykyään asuvat  laitosmaisissa 

oloissa  Lammin Ronnissa. Rakennushanke  käsittää neljä  asuintaloa  ja  yhteistilarakennuksen. Asuntoja 

tulisi  yhteensä  noin  16  asukkaalle.  Hankkeen  aikataulu  on  vielä  auki.  Uudenmaan  Vammaispalvelut 

hakee tänä syksynä avustusta ja korkotukea ARAlta eli Asumisen rahoitus‐ ja kehittämiskeskukselta.  

Tiinankoti kohtaa uudet haasteet 

Keskisuomalainen 1.9.2009 

Yksityinen  Leivoyhtiöt  avasi  Suolahdessa  maanantaina  18–30‐vuotiaille  mielenterveyskuntoutujille 

tarkoitetun  Tiinankodin,  jonka  auttaa  nuoria  aikuisia  itsenäistymään.  Tavoite  on,  että  kuntoutujat 

jatkavat  myös  opintoja  ja  suuntautuvat  työelämään.  Heitä  kannustetaan  harrastuksiin, 

keskusteluryhmiin ja liikuntaan. 

Yksikkö  toimii  lakkautetun  Sisä‐Suomen  sairaalan  kiinteistössä  pari  kilometriä  Suolahden  keskustasta 

Sumiaisiin  päin.  Kahdeksanjäseninen  henkilökunta  on  varautunut  haasteelliseen  työhön.  Kaikilla  on 

vähintään sairaanhoitajan tai sosionomin koulutus.  

Leivoyhtiöiden sektorijohtaja Eino Hoiskon mukaan Tiinankodin ajatuksena on auttaa palvelujen piiristä 

putoavia  nuoria.  Hän  toteaa,  että  kunnat  kyllä  järjestävät  nuorille  koulutusta,  päivätyötoimintaa, 

mielenterveyspalveluita  ja  muutakin.  Palvelut  ovat  kuitenkin  niin  hajallaan,  että  asiakkaita  pääsee 

hukkaantumaan. Johtava ajatus Tiinankodissa on tarjota yksi taho, joka kokoaa palvelut yhteen ja ottaa 

vastuun kuntoutumisesta, Heino toteaa. 

Kotirappu‐yhteisö Alavudella Tusala Kakkoseen  

Ilkka 1.9.2009  

Alavudella on yhteistyössä asumistoimen kanssa kartoitettu vapaita asuntoja,  joihin voitaisiin keskittää 

erityisryhmien  asumista.  Kaupunginhallitus  hyväksyi  erityisryhmien  palvelu‐  ja  tukiasumisen 

uudelleenjärjestelyn  Tusala  II:een,  joka  on  kerrostalo  Tusan  puolella.  Tämän  vuoden  talousarvioon 

otetaan  30 000  euroa  tarvittaviin  muutostöihin  ja  irtaimiston  hankintaan  varataan  ensi  vuoden 

talousarvioon  määräraha.  Tavoitteena  on  siirtää  ainakin  mielenterveyskuntoutujien  7‐paikkainen 

asumisyksikkö Kuushovi ja tukiasukkaat sekä mahdollisesti kehitysvammaisten Heinontien tukikoti tähän 

uuteen  paikkaan,  jossa  toteutetaan  ns.  kotirappuperiaatetta.  Kuhunkin  asuntoon  voidaan  järjestää 

kevyesti tuettua asumista raskaan palvelutaloasumisen sijaan.  
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Yhdistysten toiminta ei korvaa ammattiapua  

Kaleva 3.9.2009 (mielipide) 

Psykiatrista avohoitoa ei  saa  sysätä yksin vapaaehtoisten varaan. Avohoitoa  tulisi kehittää esimerkiksi 

kotikäyntien,  etsivän  mielenterveystyön,  riittävien  asumisen  tukipalvelujen  ja  ympärivuorokautisen 

avohoitopäivystyksen avulla. Silti avohoitokaan ei auta, ellei myös mielenterveyspotilaiden kuntoutusta 

saada edes muiden vammaryhmien tasolle. 

Mielenterveyden  keskusliitto  pitää  tärkeänä,  että  yhteiskunta  tarjoaa  mielenterveyskuntoutujien  ja 

heidän  omaistensa  järjestöille  asianmukaiset  toimitilat  sekä  ottaa  ne mukaan muun muassa  kunnan 

mielenterveyspalvelujen  suunnitteluun. Yhdistyksillä on paljon hiljaista  tietoa siitä, mikä psykiatrisessa 

hoidossa auttanut tai mikä on mennyt pieleen. Tätä viisautta olisi päättäjien  ja ammattilaisten tärkeää 

kuunnella  herkällä  korvalla.  Avohoidon  kehittämistä  ei  voida  kuitenkaan  sysätä  pelkästään 

mielenterveysyhdistysten varaan. Mielenterveysyhdistysten toiminta ei korvaa ammattiapua. 

Timo Peltovuori, toiminnanjohtaja Mielenterveyden keskusliitto ry Oulu 

Pekka Sauri: Mielenterveyslaki laitettava uusiksi 

Iltalehti 4.9.2009  

Mielenterveyspalveluja tulee tarkastella kokonaisuutena eikä korostuneesti laitoshoidon näkökulmasta, 

Mielenterveyden  keskusliiton  puheenjohtaja  Pekka  Sauri  korostaa.  Pekka  Sauri  yhtyy  valtiontalouden 

tarkastusviraston  näkemykseen,  että  nykyinen  laki  on  pirstalainen  ja  hajanainen.  Mielenterveyden 

keskusliitto  kannattaa  valtiontalouden  tarkastusviraston  ajatusta  mielenterveyslain 

kokonaisuudistuksesta,  jossa mielenterveyskuntoutujia koskevat keskeiset etuudet  ja palvelut kootaan 

saman  lakiin.  Liitto  on  samaa  mieltä  tarkastusviraston  kanssa  siitä,  että  mielenterveyslaki  on 

puutteellinen ja riittämätön. 

Lue Pekka Saurin tiedote asiasta: http://www.mtkl.fi/?x15497=541143 

Niinan uuden kodin peruskivi muurattiin Iisalmessa 

Iisalmen Sanomat 8.9.2009 

Kehitysvammaisille  tarkoitetun  Marjahaan  palvelukodin  rakennustyöt  aloitettiin  heinäkuun  lopulla. 

Juhlalliseen peruskiven muuraukseen osallistui  säätiön,  rakentajan  ja kaupungin edustajia  sekä  tulevia 

asukkaita perheineen. Taloon  tulee 15 asuntoa kolmeen ryhmäkotiin pysyvää  tai  jaksottaista asumista 

varten ja yhteiset oleskelutilat. 
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7 MUUTA AJANKOHTAISTA 

Tasavallan presidentti vihki Utsjoen ASPA‐talon 

Lauantaina  29.8.  Utsjoella  vietettiin Asumispalvelusäätiö  ASPAn  rakennuttaman  palvelutalon 

käyttöönottojuhlaa.   Juhlapuheen  tilaisuudessa piti  Tasavallan  presidentti  Tarja  Halonen.  Puhe  on 

luettavissa osoitteesta 

http://www.presidentti.fi/netcomm/news/showarticle.asp?intNWSAID=72907 

Talossa on paikka kahdeksalle mielenterveyskuntoutujalle  ja eri tavalla vammaiselle  ihmiselle.  Talo on 

rakennettu  RAY:n  tuella.  Palveluntuottajana  Utsjoen  ASPA‐talossa  toimii  Asumispalvelusäätiö  ASPAn 

omistama ASPA Palvelut Oy.  

ASTA™‐ lomakkeiston II pilotti käynnissä  

ASPAn  Omaan  elämään  ‐Turvallisen  asumisen  projektissa  jatkokehitetään 

asumisessa tarvittavan avuntarpeen arvioinnin välinettä. 

ASTA‐lomakkeistolla  arvioidaan arvioida  avun laatua, määrää  ja  kohdentumista 

eri toimintoihin. ASTAlla voidaan arvioida myös avuntarpeen vaihtelua eri päivinä 

ja  erilaisissa  tilanteissa,  joten  sillä  saatavaa  tietoa  voidaan  hyödyntää 

monipuolisesti mm. palvelusuunnitelmaa laadittaessa tai pohdittaessa yksilöllisiä 

terapia‐,  apuväline‐  tai  tukiratkaisuja.  Syksyn  2009  aikana  on  mahdollisuus 

osallistua  lomakkeiston  toiseen koekäyttöön. Osallistujat saavat  lomakkeiston  ja 

käsikirjan käyttöönsä  ja heiltä kerätään Webropolilla palautetta. Osallistuminen 

on maksutonta. Lisätietoja katja.laine (at) aspa.fi.  

Vammaisfoorumi ry otti kantaa hallituksen esitykseen työhön paluun edistämistä 

koskevaan lakiin 

Eduskunnassa on käsittelyssä Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi työkyvyttömyyseläkkeellä olevien 

työhön paluun edistämisestä HE 72/2009. Lakiesityksen käsittely jatkuu 8.9.2009 pidettävässä 

täysistunnossa. Uusi laki koskisi sekä työeläkelakien että kansaneläkelain mukaisella 

työkyvyttömyyseläkkeellä olevia.  

Vammaisfoorumi ry:n mielestä hallituksen esityksen tavoitteet ovat kannatettavia, mutta eräät 

esityksen yksityiskohdat johtavat käytännössä lakiesityksen tavoitteisiin nähden ristiriitaiseen 

lopputulokseen. 

Vammaisfoorumi ry mielestä hallituksen esitys sisältää merkittäviä puutteita pelkkään kansaneläkettä 

tai hyvin pientä työeläkettä saavien osalta. Esitetyssä muodossaan laki heikentäisi Kela‐eläkeläisten 

työllistymisen mahdollisuuksia verrattuna nykyiseen lainsäädäntöön (mm. kehitysvammaiset, 
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mielenterveyskuntoutujat ja liikuntavammaiset) sekä muodostaisi vähäistä työeläkettä saaville hyvin 

pienen kannustimen siirtyä eläkkeeltä palkkatyöhön.  

Vammaisfoorumi vaatii hallituksen esitystä muutettavaksi seuraavilta kohdin: 

1. 600 euron ansaintaraja tulee nostaa 700 euroon 

2. Ylimmän vammaistuen suuruisen työhönpaluun kannustimen saamisen yhteyttä eläkettä saavan 
hoitotukeen on lievennettävä 

3. Eläkkeen lepäämään jättämisen kestoa ei saa lyhentää 

Lue Vammaisfoorumi ry:n kannanotto hallituspuolueiden eduskuntaryhmille 11.8.2009: 
http://www.nkl.fi/oikeus/lausunto/2009/vammaisfoorumin_kannanotto_11_8_2009.htm 

Vetoomus mielenterveyspalvelujen puolesta 

Mielenterveysjärjestöt  ja  joukko kansalaisaktiiveja vetoavat päättäjiin parempien mielenterveyspalvelujen 

puolesta.  Mielenterveyden  keskusliiton  sivuilta  löytyvää  adressiin  kerätään  allekirjoituksia,  ja  se 

luovutetaan  sosiaali‐  ja  terveysministereille  ja  kansanedustajille  lokakuussa.  Nimiä  kerätään  syyskuun 

loppuun saakka. 

Allekirjoita adressi osoitteessa: http://www.mtkl.fi/liiton_toiminta/vaikuttamistoiminta/vetoomus/ 

8 ILMOITUSTAULU – TULEVIA SEMINAAREJA, KOULUTUKSIA JA TAPAHTUMIA 

Kävelevät talot ‐tapahtuma 

Aika:   lauantai 26.9.2009 kello 12–16  

Paikka:   Kajaanin keskusta, Generaattori  

Kehitysvammaisten  tukiliiton  Asuntoja  asunnottomille  ‐projektin  järjestämässä  Kävelevät  talot  ‐

tapahtumassa  kehitysvammaiset  ihmiset  rakentavat  arkkitehti Marco  Casagranden  johdolla  pahvista 

ihmisen  kokoisia  taloja.  Tarvittaessa  innoituksen  lähteenä  toimivat  viime  keväänä  järjestettyyn 

Asumisen  arkea  ja  unelmia  ‐julistekilpailuun  osallistuneet  talopiirustukset.  Rakennustyöpajan  jälkeen 

talot  järjestäytyvät  käveleväksi  paraatiksi  ja  marssivat  näyttävänä,  värikkäänä  kulkueena  Kajaanin 

keskustassa. Tempauksella  viestitään  kehitysvammaisten  ihmisten  asumisen  pikaisesta 

kehittämistarpeesta.  Näkyvyyden  kautta  vahvistetaan  myös  kehitysvammaisten  ihmisten  asemaa 

yhteiskunnan jäseninä ja aktiivisina toimijoina. 

Tapahtumaan tarvitaan mukaan innokkaita arkkitehtejä sekä heille apumiehiä ja ‐naisia. Tavoitteena on 

rakentaa työpajan aikana vähintään kymmenen taloa.  

Lisätiedot  ja  ilmoittautumiset:  Irma  Huotari,projektityöntekijä,Asuntoja  asunnottomille!  ‐hanke, 

Kehitysvammaisten Tukiliitto ry, Linnankatu 18 A 9, 87100 Kajaani, puh. 0207 718 223  

Ilmoitustaululle voivat järjestöt lähettää 

omia tapahtumatiedotteitaan ottamalla 

yhteyttä ASPAn tietopalveluun! 
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Koulutus: Vammaispalvelulain mukainen palvelusuunnitelma ‐ kehitysvammaisen 

henkilön näkökulma 

Kehitysvammaliitto  järjestää yhteistyössä FCG Efeko Oy:n kanssa  syksyllä viisi koulutustapahtumaa eri 

puolilla  Suomea  vammaispalvelulain  mukaisesta  palvelusuunnitelmasta.  Koulutuspäivässä  käsitellään 

uudistunutta vammaispalvelulakia ja sen merkitystä kehitysvammaisen henkilön elämälle. 

Koulutuksen tarkoituksena on avata lakitekstiä ja kuvata palvelusuunnitteluprosessia kehitysvammaisen 

henkilön näkökulmasta. Koulutus on  tarkoitettu kehitysvammaisten henkilöiden palveluista vastaaville 

työntekijöille ja heidän esimihilleen sekä kehitysvammaisten henkilöiden omaisille.  

Koulutus järjestetään samansisältöisenä seuraavilla paikkakunnilla: 

30.09.2009   Oulu                  

06.10.2009   Kuopio              

08.10.2009   Tampere           

21.10.2009   Lappeenranta   

29.10.2009   Vantaa              

Lisätiedot ja ilmoittautumiset: http://kehitysvammaliitto.fi/koulutus/kalenteri.html 

Työtä tekijöille! ‐ Seudullinen koulutustilaisuus kehitysvammaisten henkilöiden 

tuetusta työllistymisestä 

Aika: 06.10.2009 

Paikka: Alvarium, Puutarhakatu 8 B, 20100 Turku  

Kehitysvammaliiton  ja  Kehitysvammaisten  Tukiliiton  järjestämässä  Työtä  tekijöille!  ‐

koulutustilaisuudessa  pohditaan  kehitysvammaisten  henkilöiden  työsuhteiseen  palkkatyöhön 

työllistymisen haasteita, mahdollisuuksia ja edellytyksiä. Asiaa lähestytään ajankohtaisen tiedon, tuetun 

työllistymisen käytännön esimerkkien ja seudullisten paneelikeskustelujen kautta. 

 Koulutustilaisuus  on  tarkoitettu  erityisesti  kunnan  vammais‐,  työllisyys‐  ja  kehitysvammapalveluista 

päättäville  ja  niiden  järjestämisestä  vastaaville  henkilöille,  kehitysvammapalveluiden  tuottajille  ja 

työntekijöille sekä muille työllistymisen aihepiiriin kiinteästi kytkeytyville toimijoille, kuten ammatillisen 

erityisopetuksen,  Kelan,  työ‐  ja  elinkeinohallinnon  ja  työnantajien  edustajille  sekä  kehitysvammaisille 

henkilöille ja heidän läheisilleen.  

Ilmoittautumiset ja lisätiedot: http://kehitysvammaliitto.fi/koulutus/kalenteri.html 

   



18 
 

Hyvä käytäntö –seminaari: Yhteistuottaminen – Co‐production 

Aika:   9.10.2009 klo 9.30–16 

Paikka:   THL, Auditorio, Lintulahdenkuja 4, 00530 Helsinki 

Eri  maissa  käydään  nykyisin  kiivasta  keskustelua  osallistamisesta  ja  asiakaslähtöisyydestä 

yhteistuottamisen  (co‐production) käsitteen alla. Tällöin korostuu asiakkaan osallisuus niin palveluiden 

kehittämisessä ja arvioinnissa kuin niiden tuottajana, toimeenpanijana ja aktiivisena toimijana. 

 Seminaarissa avaamme yhteistuottamisen teemaa keskustellen ja käytännön kokemusten kautta. Miltä 

näyttää yhteistuottaminen Suomessa? 

Seminaari on maksuton, max. osallistujamäärä 100 henkilöä.  

Ilmoittautuminen ja lisätiedot: www.hyvakaytanto.fi 

Kehitysvammaisten asumisen muutos NYT! ‐esimiesten neuvottelupäivät 

Aika:   27.10.2009 ‐ 28.10.2009  

Paikka:  Kehitysvammaliitto, luentosali 4.krs, Viljatie 4A, 00700 Helsinki  

Kehitysvammaliiton  Tutkimus  ja  kehittämiskeskuksen  järjestämän  koulutuksenkeskeisiä  sisältöjä  ovat 

kehitysvammaisten  asumisen  ajankohtaiset  kysymykset,  asumispalvelujen  kehittämisen  haasteet 

muuttuvassa  toimintaympäristössä  sekä  kehitysvammaisten  asumiseen  ja  asumispalvelujen  laatuun 

liittyvät  kysymykset.  Teemoja  käsitellään  organisaation,  työyhteisön  ja  palvelujen  käyttäjän 

näkökulmasta.  

Koulutus  on  tarkoitettu  ensisijaisesti  kehitysvammaisten  asumispalveluissa  esimiesasemassa 

työskenteleville  henkilöille  sekä  asumispalvelujen  suunnittelusta  ja  niihin  liittyvästä  päätöksenteosta 

vastaaville henkilöille.  

Ilmoittautumiset ja lisätiedot: http://kehitysvammaliitto.fi/koulutus/kalenteri.html  

Elämässä mukana – Eallimis mielde –projektin päätösseminaari 

Aika:   Torstai 5.11.09 klo 12–18 

Perjantai 6.11.09 klo 9–14 

Paikka:   Saariselän Tunturihotelli, Auditorio 

Inarin  ja  Utsjoen  alueella  toteutettavassa  projektissa  on  kehitetty  eri  tavoin  vammaisille  ihmisille  ja 

mielenterveyskuntoutujille  asumista  tukevia  palveluita,  koulutettu  ammattilaisia  sekä 

vapaaehtoistoimijoita  ja  vertaisohjaajia.  Projektin  päätösseminaarissa  keskustellaan  ja  kuullaan 

puheenvuoroja ajankohtaisista aiheista sekä projektin tuotoksista. 

Ilmoittautumiset ja lisätietoja: http://www.aspa.fi/index.phtml?s=566 
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Apuvälinemessut 

Aika:   5.–7.11.2009 

Paikka:   Tampereen Messu‐ ja Urheilukeskuksen C‐halli 

Tampereen  Apuvälinemessuilla  kootaan  ja  jaetaan  ideoita  vammaisliikuntaan.  Jo  perinteeksi 

muodostunut vammaisurheilujärjestöjen yhteisesti toteuttama Liikuntamaa tarjoaa Tampereen Messu‐ 

ja Urheilukeskuksen C‐hallin täydeltä tietoa vammaisliikunnasta ja vammaisliikunnan apuvälineistä. 

Lisätietoja messuista: 

projektipäällikkö Marjut Suoniemi, Expomark Oy 

puh. 010 830 0810 

marjut.suoniemi@expomark.fi 


